Comissão de Educação, Ciência, Juventude e Desporto

Palácio de S. Bento - 1249-068 LISBOA - PORTUGAL

Presidente da Assembleia da República

                      Dr. Eduardo Ferro Rodrigues

N/Refª: 3 /8ª – CECJD Data: 05-01-2021

Assunto: Pedido de discussão em Plenário do PJR n.º 805

Projeto de Resolução n.º 805/XIV/2.ª (PSD) - Criação do Estatuto do Artista Estudante no Ensino
Superior.

A pedido do GP – PSD, nos termos do nº 2 do Artigo 128º do Regimento da Assembleia da
República, venho remeter a Vossa Excelência o Projeto de Resolução n.º 426/XIV/1ª, solicitando
o agendamento da sua discussão em reunião plenária.

Com os meus melhores cumprimentos.

O Presidente da Comissão

Firmino Marques

https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalheIniciativa.aspx?BID=45540